حضرت قبلہ ابوالحسن زید مدظلہ العالی نے ہندوستان کے سربراہ آوردہ علماء و فضلاء سے علوم دینیہ
کی تحصیل کی جن میں دیوبندی مکتبہ فکر کے اساتذہ الاساتذہ مولانا محمود حسن شیخ الحدیث دارالعلوم دیوبند داماد
مولانا محمد شفیع متوفی ۱۹۶۰ء، حضرت مفتی عبداللطیف صاحب علی گڑھی صدر شعبہ سنی دینیات
علی گڑھ مسلم یونیورسٹی، متوفی جمادی الآخر ۱۳۷۹ھ مطابق دسمبر ۱۹۵۹ء خاص طور پر قابل ذکر ہیں۔ ازاں بعد
جامعہ ازہر سے تکمیل علوم کی سند حاصل کی اور حجاز مقدس اور عرب ممالک کے متعدد شیوخ سے مستفید و
مستفیض ہوئے۔ ان جملہ فضیلتوں کے ساتھ ان کی یہ نسبت فضیلت نہایت نادر اور اہم ہے کہ وہ

۱۔ حضرت صاحب کے مزید حالات کے لیے دیکھئے دیباچہ سوانح بے بہا حضرت اہم ابو حنیفہ مصنف حضرت زید صاحب مطبوعہ دہلی۔

ان مسائل میں کہیں بھی سر پر بستر اٹھا کر در بدر پھرنے کا ذکر نہیں ہے۔ اللہ تعالیٰ اپنے بندوں کو اس فتنہ سے محفوظ رکھے۔

وَالْحَمْدُ لِلَّهِ أَوْلًا وَأَخِرًا وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى رَسُولِهِ
وَعَلَى آلِهِ وَصَحْبِهِ أَجْمَعِينَ۔

پنجشنبہ ۲۹ ربیع الآخر ۱۴۱۲ھ

۷ نومبر ۱۹۹۱ء

مدینتہ العلم دار العلوم مجددیہ

نور آباد - فتح گڑھ - سیالکوٹ

سلسلہ اشاعت نمبر ۳۸

نام کتاب \_\_\_\_\_ تبلیغی جماعت کی حقیقت

از \_\_\_\_\_ حضرت ابوالحسن زید فاروقی مدظلہ

کاتب \_\_\_\_\_ محمد ریاض

سن اشاعت \_\_\_\_\_ جنوری ۱۹۹۲ء

طیبہ پرنٹرز

بیرون جات کے حضرات ۲ روپے کے ڈاک ٹکٹ ارسال کر کے طلب کریں۔